

Bogusław Kośmider

Radny Miasta Krakowa



INTERPELACJA NR 319/2017

Z dnia 9 maja 2018

W sprawie wyjaśnienia wątpliwości mieszkańców w zakresie użytkowania abonamentów postojowych mieszkańca

Szanowny Panie Prezydencie

W związku z wątpliwościami w sprawie zasad użytkowania abonamentów postojowych dla mieszkańców i w nawiązaniu do korespondencji mieszkańca ze Spółką Infrastruktura Miejska uprzejmie proszę o odniesienie się do następujących kwestii :

1. Czy wiadomo kiedy tablice B-1 zostaną uzupełnione o napis dopuszczający mieszkańców i posiadających abonament. Jak rozumiem kontrolę uprawnień do wjazdu w strefę można przeprowadzić jak kierowca jest w samochodzie, bo będzie miał dokument potwierdzający gdzie mieszka. Jeżeli kierowca opłaci postój i opuści samochód to skąd wiadomo, że jest mieszkańcem strefy. Numer rejestracyjny takiego samochodu, służbowego użytkowanego przez mieszkańca, nie jest nigdzie odnotowany. Można zatem założyć, że wielu kierowców, będzie parkowało „na dziko”, oczywiście płacąc za parking i licząc na szczęście.
2. Jak rozumiem, jeżeli przed rejentem zawrę umowę użyczenia z firmą, której samochód użytkuję, z której to umowy będzie wynikało, że jako korzystający, poniosę wszelkie koszty korzystania z przedmiotu użyczenia przez czas trwania umowy (utrzymanie, naprawy, itp.), to będę miał prawo do identyfikatora.
3. Czy nie prościej by było, aby jeden mieszkaniec miał prawo, przedstawić tylko jedną umowę w której jest korzystającym z samochodu, bez względu na rodzaj samochodu, na podstawie której mógłby otrzymać identyfikator, w tym wypadku elektroniczny. Wyeliminowało by to cwaniaków, którym użyczano po kilka samochodów, innymi słowy którzy „korzystają” z kilku samochodów, PIT eliminuje, tych co nie mieszkają w danej dzielnicy, liczba identyfikatorów znacząco by się zmniejszyła i wszystkim żyło by się łatwiej. Oczywiście dla samochodów służbowych można wtedy zaproponować inne stawki, ale to już inny temat.

Z poważaniem

Bogusław Kośmider

Radny Miasta Krakowa